D. 136. a.

Nico. de lyra

Erāt etiā virtū. i. con-
statiē qua deiecerat holofernē.
b. Castitas adiun. i. vidua-
lis. Ideo subdit: Ita vt non
cognos. virū rē. c. Erāt
autē die. festis p̄ce. cū ma-
gna glo. i. in decētū apparatu
et honorū comitiua. Cetera pa-
tent vsq; ibi: d. In om̄i au-
tē rē. hoc addit ad ostendendū
q̄ bonū pacis in pp̄lo redunda-
uit per longū tēpus ex meritis
sp̄ius. e. Dies autē vi. rē.
colit̄ ad laudē dei: cuius virtute
facta fuit hec victoria. Cui ē ho-
nor et gloria in secula seculorū.
Amen.

Postilla venerabilis
magistri Nicolai de lyra super
librū Judith finit.

Incipit expositio fra-
tris Britonis ordinis minorū su-
per prologū hester.

Librū hester rē. Si-
cut scribit̄ in historiis
librū hester transtulit.
Hieronymus ad petitionē paulę
et eustochij de hebreo in latinū:
et q; in greco corruptus erat p̄ va-
rias editiōes: releuauit eum de
archiuis hebreorū: et diligenter
trāstulit de vbo ad verbū. p̄mit-
tit autē. plogū q̄ttuor particulas
p̄tinentē: q; sc;̄ liber iste a diuer-
sis diuersimode corruptus erat q̄
multa supra d̄iderāt hebraice ve-
ritati. vñ dicit: Librū hester va-
rijs trāstatoribus vel trāstatiōi-
bus p̄stat esse vitiatū. In secūda
p̄te excitat paulę et eustochij at-
tentionē vt diligētē cōsiderent
q̄ fideliter trāstulit librū istū. vñ
dicit: Vos autē o paula et eusto-
chij rē. ne autē iactādo se dicere
credere q̄ hunc librū fideliter
trāstulisset. tertio loco humiliter
se excusat/di. Nec assertam lau-
des hominū rē. vltimo dicit q̄ se/
cutus hebraicā veritatē p̄sum i trāstatiōe. Lxx. ordinē de-
signauit p̄ quarūdā lraz appositionē. vñ dicit: Rursum in li-
bro hester. His visis lre insitam. s. De archiuis. i. de
armarijs: archiū ab archa dicit̄ armariū siue librariū: vt ab
arce grece p̄ncipiū vt in itā latine. vñ archeos dicit̄ antiquus et ar-
cheotis. i. antiq̄tas. hinc archeos dicit̄ armariū in quo res an-
tique seruant. h. Hebreorū. nō grecorū q̄ erant corrupta.
i. Reuelas. qd̄ bene necesse erat: q; penitens a veritate ceci-
derat. Uel

derat. Uel releuās. i. p̄. Lxx. leuās. k. Expressus. i. val-
de expresse: vt exp̄ssius. q; Lxx. trāstulerāt. l. Editio vul-
. i. trāstatiō. Lxx. q̄ per oēs ecclesias iā erat diuulgata. In p̄ria
significatiōe: vulgata editio appellat̄ illa trāstatiō cuius auctor
ignorat: et p̄ter hoc sine noīe interpretis q̄nta editio nūcupat̄:
vide in opusculo de vocabu-
lis biblię vbi exponit̄ iter p̄
Construe sic: Quē vulgata
editio trahit. i. p̄lixiorē facit
q̄ exigit hebraice veritas: et
loquit̄ metaphoricē ad silitu-
dinē rei q̄ trahit vt lōgior si-
at. m. Hinc ide. i. in p̄n-
cipio et fine: q; l. Lxx. p̄sue-
rūt editiōes suas in p̄ncipio
et fine: vel meli. hinc inde
i. ex oī p̄te. n. Sunib. i. i.
terminis hebraice veritatē.
o. Laciniosis. i. lacerat̄
vt discōtinuat̄ p̄ additiōes a
Lxx. factas. Nota q̄ lacinia
dicit̄ vestis lacerata: vel orave
stimētī vel nodus chlamydis.
vñ dicit̄ a lacerō lace-
rata lacinia vestis. Itē gre-
cismus. Aucupis est laqus
chlamydis lacinia nodus.
Et ide dicit̄ lacinio lacinias. i.
lacerare: et laciniosus sa. suz
id est lacerat̄ vel pannosus:
ita dicit̄ Papias. p̄m. Ido-
rū: sinis dicit̄ a fune: eo q̄ si-
nes agrorū funiculis mensu-
rant̄: et p̄m hoc possumus ex-
ponere. Finibus. i. verborū
protractionibus. Laciniosis
. i. pannosus scilicet ad modum
assumentorū panni hebraice
veritati appositis: sicut qui
assueret aliquos p̄niculos
integro panno: vel legatur:
sinibus. p̄m cōmuniōē litte-
ram. nam sinus gremiū vel
collectio vestis dicit̄: et sic cō-
uenientiōi modo venit ad
determinationē eius qd̄ est
laciniosis: vt sic sinibus laci-
niosus ex trāstatiōe pro-
confusa discōtinuat̄q; ver-
borū et sententiarū conge-
rie ponatur: et redit in idem
cum expositione priorū vbi si-
nibus legit̄. Cetera que su-
pra sunt exposita nō mutan-
tur. p. Addensea. he-
braice veritati. q. Que
ex tēpore dici poterāt. i.
videri dicta fuisse. r. Si-
cut solitū est scholarib;
discipli. i. sicut consueuerūt
scholares facere in causis su-
is: vbi multa fingūt de suo.
s. Sumpto the. exco-
modo loquendi. dicit̄: Dico
genus stema: sed materiā vo-
co thema. Stigmaq; tortu-
rā signat scema figurā. Et si-
mul ornatū dicas per scema
notatum. t. O paula et
eustochij. de his inuenti-
es supra in plogo sup Josue dicit̄ sine. v. Om̄ et bibli-
hebreo. studui. intra. i. qm̄ hebraicū idioma didicisti: vt
possitis studere in libris hebraicis. r. Et interpretū cer-
tamina cōproba. i. nouisti que editio vicinior sit hebraice
veritati de omnibus interpretationibus: que appellant̄ inter-
pretū certamina: eo q̄ a se inuicē discrepant et in pluribus lo-
cis sibi p̄trarian. y. Hebraicū li. i. iuxta hebraicā veritatē
a nobis trāstata. z. Fidei testi. i. fidei assertiōe hebraice
veritatis